

方正证券股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示	
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。	
1.2 公司全体董事出席董事会会议。	
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。	
1.4	
公司负责人姓名	雷杰
主管会计工作负责人姓名	王红母(代)
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	何利刚
公司负责人雷杰、主管会计工作负责人王红母(代)及会计机构负责人(会计主管人员)何利刚声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。	

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 同期增减(%)
总资产(元)	28,118,288,172.27	26,141,672,746.65	7.56
所有者权益(或股东权益)(元)	14,384,288,211.46	14,188,654,712.30	1.38
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.36	2.33	1.29
	年初至报告期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		990,163,222.74	N/A
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		0.16	N/A
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年 同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	138,181,861.69	138,181,861.69	-32.43
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	-50.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	-50.00
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	-50.00
加权平均净资产收益率(%)	0.97	0.97	减少1.35个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.97	0.97	减少1.35个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	80,093.01	处理固定资产收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-907,936.47	其他营业外收支净额
所得税影响额	205,960.36	
少数股东权益影响额(税后)	-47,221.07	
合计	-668,103.67	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		单位:股
报告期末股东总户数(户)	170,353	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种 类
中国工商银行-南方元元产业主题股票型证券投资基金	29,860,000	人民币普通股
华泰成长证券投资基金	13,000,000	人民币普通股
中国工商银行-南方元元产业主题股票型证券投资基金-分红-个人分红-0191-019022	12,388,329	人民币普通股
中国建设银行-银华富裕主题灵活配置证券投资基金	11,999,861	人民币普通股
中国工商银行-南方元元产业主题股票型证券投资基金	9,999,864	人民币普通股
中国工商银行-工银瑞信核心价值股票型证券投资基金	8,254,162	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0191-019017	6,614,780	人民币普通股
德邦人寿保险股份有限公司-万能-个人分红-0191-019017	6,589,370	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0191-019017	5,382,358	人民币普通股

§ 3 重要事项	
§ 1 重要提示	
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。	
1.2 公司全体董事出席董事会会议。	
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。	
1.4 公司负责人、主管会计工作负责人徐蔚茹女士及会计机构负责人(会计主管人员)倪琴芳女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。	
公司负责人姓名	徐蔚茹
主管会计工作负责人姓名	宋克新
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	倪琴芳

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 同期增减(%)
总资产(元)	2,831,770,495.49	3,063,864,478.74	-7.58
所有者权益(或股东权益)(元)	1,667,036,354.12	1,654,082,319.88	0.78
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.58	2.56	0.78
	年初至报告期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		-322,931,966.90	-616.39
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-0.4998	-616.32
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同 期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	12,954,034.24	12,954,034.24	-37.99
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	-33.33
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	0.78	0.78	减少0.45个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.78	0.78	减少0.40个百分点

		单位:元 币种:人民币
项目	金额	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		10
所得税影响额		-2.5
合计		7.5

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	陈保华
主管会计工作负责人姓名	张美
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	王晓红

公司负责人陈保华、主管会计工作负责人张美及会计机构负责人(会计主管人员)王晓红声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	2,611,900,345.49	2,577,027,769.13	1.35
所有者权益(或股东权益)(元)	1,620,368,485.87	1,528,327,772.36	6.92
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.01	2.84	5.99
	年初至报告期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		71,115,322.18	47.47
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		0.13	44.44
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	77,008,233.65	77,008,233.65	1.09
基本每股收益(元/股)	0.14	0.14	0.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.14	0.14	0.00
稀释每股收益(元/股)	0.14	0.14	0.00
加权平均净资产收益率(%)	4.89	4.89	减少0.79个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.84	4.84	减少0.89个百分点
扣除非经常性损益项目和金额：			
项目	金额		
非流动资产处置损益	-130,239.36		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,014,400.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-80,195.95		
所得税影响额	-137,718.71		
合计	755,207.47		

归属于母公司股东的每股净资产(元/股)	1,620,368,458.57	1,528,327,772.36	6.02
	3.01	2.84	5.99
	年初至报告期末末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		71,115,322.18	47.47
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		0.13	0.44
	报告期	年初至报告期末末	比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	77,008,233.65	77,008,233.65	1.59
基本每股收益(元/股)	0.14	0.14	0.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.14	0.14	0.00
稀释每股收益(元/股)	0.14	0.14	0.00
加权平均净资产收益率(%)	4.89	4.89	减少0.79个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.84	4.84	减少0.89个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：		单位：元 币种：人民币
项目	金额	
非流动资产处置损益	-130,239.26	
与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,014,400.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	88,954.56	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-80,195.95	
所得税影响额	-137,711.78	
合计	755,207.47	
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		单位：股
前十名无限售条件流通股股东持股情况		

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1公司资产负债表项目大幅变动情况及原因

项目	2012年3月31日	2011年3月31日	增减幅度	主要原因
货币资金	1,761,455,708.79	1,184,660,206.18	48.69%	期末客户备付金增加
交易性金融资产	1,170,203,888.02	835,395,426.91	40.08%	期末客户交易性金融资产规模增加
衍生金融资产	441,486,980.00			报告期内公司开展了套期保值业务，余额为期末被套保金融资产价值
贷款减值准备	158,500,000.00	586,670,000.00	-72.98%	期末公司开展逆回购业务规模减少
应收利息	34,839,889.96	26,164,572.66	33.16%	债券投资利息计提增加
有价证券	969,941,217.15	635,108,106.49	52.72%	期末存出保本基金增加
可供出售金融资产	3,356,454,658.12	1,172,374,615.78	89.31%	期末金融资产投资
持有至到期投资	50,829,110.50	10,230,394.52	401.75%	期末增加持有至到期投资
在建工程	1,643,850.00	700,000.00	134.84%	期末增加在建工程投资

3.1.2公司利润表项目大幅变动情况及原因

项目	2012年1-3月	2011年1-3月	增减幅度	主要原因
代理买卖证券业务净收入	234,478,250.18	361,902,396.14	-35.21%	受证券市场影响，交易较低于上年同期致使经纪业务的佣金收入下降
证券承销业务净收入	11,774,197.45	18,550,600.00	-36.53%	投行子公司瑞信方正承销业务佣金收入减少
利息净收入	171,747,007.32	76,402,390.65	124.79%	公司存量资金增加及银行协议利率提高所致
投资收益	4,155,475.60	-32,207,549.86	112.90%	公司证券投资实现的收益增加所致
公允价值变动收益	14,203,443.68	97,819,540.36	-85.48%	受证券市场影响，报告期内交易性金融资产公允价值变动收益低于去年同期水平
汇兑收益	12,611.18	-107,898.72	111.69%	汇率变动影响
其他业务收入	5,877,916.06	16,097,106.56	-63.48%	咨询服务收入减少
其他业务成本	179,570.79	12,680,427.04	-98.58%	咨询服务支出减少
营业利润	183,892,670.38	269,870,250.92	-31.86%	受市场行情的影响，公司主要业务收入下降

天津海泰科技发展股份有限公司

【 2012 】 第 二 次 临 时 股 东 大 会 决 议 公 告

单位：股

报告期末股东总数(户)	75,095	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
天津海泰控股集团有限公司	155,499,820	人民币普通股
天津华苑置业有限公司	31,730,164	人民币普通股

4)2012年1-3月经营活动产生的现金流量净额较上年同期数增加47.47%，主要系本期随着公司销售规模的扩大，公司本期收到货款较多，从而导致经营活动产生的现金流量净额增加。

5)2012年1-3月投资活动产生的现金流量净额较上年同期数增加41.64%，主要系：1)本期购买固定资产和无形资产减少；2)本期对外投资减少。

6)2012年1-3月筹资活动产生的现金流量净额较上年同期数减少148.49%，主要系本期归还银行借款同比增加所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

公司控股股东陈保华先生、公司大股东周周华先生(在本人作为方股份公司的控股股东或主要股东、或依法被认定为实际控制人期间，不在公司内或国内或境外，以任何方式(包括但不限于单独经营、通过合伙企业或其他方式)从事与公司或企业股份及其他权益)直接或间接参与任何与股份公司构成竞争的、任何业务活动，不以任何方式从事或参与任何与股份公司产品相同、相似或可以取代股份公司产品的业务活动，并承诺如从任何第三方获得的任何商业机会与公司经营的业务有竞争或可能有竞争，那么该第三方将获得股份公司，并尽力将该商业机会让予股份公司。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

公司根据《公司章程》规定的现金分红政策进行分红。报告期内，公司执行了2011年度利润分配方案为：以2011年末总股本536,607,285股为基数，向全体股东每10股派发现金红利1元(含税)，共计53,660,728.5元(含税)。

上述利润分配实施公告刊登于2012年4月13日(星期五)的中国证券报A21版、上海证券报B60版、证券时报D53版及上海证券交易所网站上，并于2012年4月25日现金分红到账后实施完毕。

浙江华海药业股份有限公司
法定代表人：陈保华
2012年4月24日

股票简称：华海药业

股票代码：600521

公告编号：临2012-013号

浙江华海药业股份有限公司
第四届董事会第十三次临时会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江华海药业股份有限公司(以下简称“公司”)第四届第十三次董事会会议于二零一二年四月二十四日上午九点以通讯方式在公司网站公告。会议应到董事九人，实际到会董事九人，符合召开董事会会议的法定人数。会议由公司董事长陈保华先生主持，会议程序符合《公司法》及《公司章程》的规定。

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1报告期内公司资产构成同比发生重大变动的说明

3.2	重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明	
□适用	√不适用	
3.3	公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况	
√适用	□不适用	
发行时所作承诺	<p>公司控股股东陈保华先生、公司大股东周明哲先生承诺：在本人作为股份公司的控股股东或主要股东、或被法律法规认定为实际控制人期间，不会在境内或境外，以任何方式（包括但不限于单独经营、通过合资经营或拥有另一家或多家企业的股份以及其他直接或间接经营参与任何股份公司产品制造、销售或提供类似股份公司产品业务的行为，并承诺如从任何第三获得的任何商业机会与股份公司经营的业务有竞争或可能有竞争，则本人将立即通知股份公司，并尽力将该商业机会让予股份公司）从事任何与公司主营业务相同、相近或相似的业务，或从事任何与公司主营业务相同、相近或相似</p>	